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VI Podlaski Rajd Śladami Żołnierzy 5. Wileńskiej
Brygady Armii Krajowej – Puszcza Białowieska,
24–28 sierpnia 2014



W  dniach  24–28  sierpnia  2014  r.  na  terenie  Puszczy  Białowieskiej  wędrować  będą
uczestnicy VI Podlaskiego Rajdu Śladami Żołnierzy 5. Wileńskiej Brygady Armii Krajowej.
Odwiedzą  miejsca  związane ze  szlakiem bojowym 5.  Brygady,  ale  też  z  Powstaniami
Listopadowym i  Styczniowym,  m.in.  Białowieżę,  Guszczewinę  (miejsce  urodzin  Danuty
Siedzikówny „Inki"), Kapitańszczyznę, Podborowisko, Świnoroje i Narewkę.

24  sierpnia  o  godz.  12.00  w  auli  internatu  Technikum  Leśnego  w  Białowieży  (Park
Dyrekcyjny 1A) uczestnicy Rajdu wezmą udział w spotkaniu z Anna Kulbacką, dyrektorem
szkoły,  a  zarazem  autorką  książki  „Państwowa  Szkoła  dla  Leśniczych  w  Białowieży
1929–1936".  Następnego  dnia  we  wsi  Topiło  k.  Hajnówki  odbędzie  się  spotkanie  pt.
„Kolejka do historii". Wszyscy chętni będą mogli obejrzeć zasoby muzealne związane z
wojskowością (także broń z okresu działań II konspiracji), porozmawiać z historykami z IPN
specjalizującymi się w temacie podziemia zbrojnego oraz spędzić  czas z  uczestnikami
Rajdu,  a  także  wykonać  fotografie  związane  z  miejscem  pamięci  narodowej,  które  mogą
wziąć udział w wakacyjnym konkursie IPN „Pamięć w obiektywie". Zapraszamy całe rodziny
w  godzinach  10.00–13.00  Dojazd  do  Topiła  kolejką  wąskotorową  ze  stacji  obok
Nadleśnictwa Hajnówka o godzinie 10.00. Przejazd kolejką wąskotorową oraz posiłek przy
ognisku jest bezpłatny.

W dniu 27 sierpnia 2014 r. o godz. 17.00 uczestnicy Rajdu wezmą udział w spotkaniu pt.
„Poprawka z  historii"  w Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  im.  Tadeusza Rakowieckiego w
Hajnówce (ul. 3 Maja 45) z udziałem dr. Marcina Zwolskiego z Oddziałowego Biura Edukacji
Publicznej  IPN  w  Białymstoku,  m.in.  autorem  książki  „Śladami  zbrodni  okresu
stalinowskiego  w  województwie  białostockim".

Ostatniego dnia Rajdu w Narewce odbędą się uroczystości związane z 68. rocznicą śmierci
Danuty Siedzikówny „Inki". O godz. 14.00 w kościele pw. św. Jana Chrzciciela zostanie
odprawiona msza święta w intencji Żołnierzy Wyklętych.
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Patronami  honorowymi  Rajdu  są:  JE  ks.  bp  Tadeusz  Pikus,  ordynariusz  diecezji
drohiczyńskiej, biskup senior Antoni Dydycz, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej i
Związek Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych.

Organizatorami spotkania są: Stowarzyszenie Historyczne im. Danuty Siedzikówny „Inki",
Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku oraz Muzeum Wojska w Białymstoku i
Nadleśnictwo Hajnówka.

Więcej o Rajdzie tutaj: http://www.inka.org.pl/page36.html
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